PAGE
4

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 25 марта  2013 года   № 053-од

	Об утверждении итогов окружных конкурсов «Компьютерного Марафона»

В соответствии с Положением об окружном «Компьютерном Марафоне», утвержденным приказом Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области от 25.10.2012 № 179-од «О проведении окружного Компьютерного Марафона»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги дистанционных конкурсов «Компьютерного Марафона»:

- компьютерной графики и анимации  «Моя зеленая планета»
   (Приложение № 1);

- конкурса видеороликов (Приложение № 2);

- конкурса «Компьютерный интеллектуал» (Приложение № 3);

- конкурса «Методическая копилка» (Приложение № 4).
2. Провести Фестиваль творческих работ участников окружного «Компьютерного марафона» (далее Фестиваль) на базе ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево 30 марта 2013г.
3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.):
- обеспечить опубликование настоящего приказа на сайте Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области.
- обеспечить организационно-методическое и техническое сопровождение Фестиваля.
4. Директору ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево (Гайнановой В.Р.) подготовить помещения для проведения Фестиваля.
5. Руководителям ОУ обеспечить участие обучающихся и педагогов в Фестивале.

6. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области Е.А.Серову.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 25.03.2013 г.№ 053-од

Итоги дистанционного конкурса компьютерной графики и анимации

  «Моя зеленая планета»
	№ п/п
	Участник
	Класс, школа, район
	Название работы
	ФИО руководителя
	Решение жюри

	Номинация: «Лучшая графическая работа»

	Возрастная категория 1- 4 классы

	1
	Зиганшина Дина
	4 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	«Мой дворик»
	Иксанова Г.Н.
	1 место

	2
	Кинжалеева Карина
	4 класс,

ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.о. Похвистнево
	«Край родной, навек любимый…»
	Жаворонкова Т.Н.
	1 место

	3.
	Гибина Наталья
	2 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	«Мой край»
	Рахимова Р.И.
	2 место

	4.
	Софронова Елизавета
	4 класс,

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р. Клявлинский
	«Райский уголок природы»
	Архипова С.В.
	2 место

	5.
	Григорьев Сергей
	4 класс,

ГБОУ СОШ с. Черный Ключ м.р. Клявлинский
	«Наш край»
	Купряев В.Н.
	2 место

	6.
	Кудряшов Александр
	3 класс,

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р. Клявлинский
	«Колыбель жизни»
	Грачев А.В.
	3 место

	7.
	Минеева Виктория
	4 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино м.р. Исаклинский
	«Край родной на век любимый»
	Тихонова О.А.
	3 место

	8.
	Кармазина Ева
	2 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	«Аисты»
	Рахимова Р.И.
	3 место

	9.
	Журавлева Руслана
	4 класс,

ГБОУ гимназия № 1 города Похвистнево
	«Ночь в селе»
	Распанамарева Е.И.
	3 место

	10.
	Санталов Александр
	1 класс,

ГБОУ гимназия № 1 города Похвистнево
	«Моя цветущая планета»
	Алексеева В.А.
	3 место

	Возрастная категория 5-8  классы

	11.
	Аитов Ринат,
	7 класс,

ГБОУ СОШ с. Кротково м.р. Похвистневский
	«Уголок природы»
	Потешкина Г.В
	1 место

	12.
	Котельников Константин
	8 класс,

ГБОУ СОШ с. Большой Толкай м.р. Похвистневский
	«Природа»
	Нигматуллин Д.С.
	1 место

	13.
	Бахтеева Альфия
	5 класс,  Мочалеевского филиала  ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Розовые фламинго»
	Мияссарова З.К.),
	1 место

	14.
	Дементьева Алена
	5 класс,

ГБОУ гимназия № 1 города Похвистнево
	«Домик в деревне»
	Распанамарева Е.И.
	1 место

	15.
	Качан Татьяна
	7класс,

ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский
	«Мир»
	Садчикова Н.Ф.
	2 место

	16.
	Баландина Анастасия
	6 класс,

ГБОУ СОШ с. Савруха  м.р. Похвистневский
	«Берегите природу»
	Садчикова Н.Ф.
	2 место

	17.
	Абрамов Никита
	6 класс,  Никиткинский филиал  ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р. Камышлинский
	«Вьется речка»
	Гаврилова  И. А.
	2 место

	18.
	Гаврилова  Дарья
	7 класс,  Никиткинский филиал  ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р. Камышлинский
	«Птицы под снегом»
	Гаврилова  И. А.
	2 место

	19.
	Старкова Алла
	8 класс, ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	«Ожидания и реальность»
	Лукьянова Е.Н.
	3 место

	20.
	Амирова Алена
	8 класс, ГБОУ СОШ с. Старое  Ермаково м.р. Камышлинский
	«Красота»
	Хасаншина Ф.М.
	3 место

	21.
	Ахметзянова Алеся
	8 класс,

ГБОУ СОШ с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Мой край родной»
	Трусова Т.М.
	3 место

	22.

	Байдюкова Анастасия
	5 класс,

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи м.р. Похвистневский
	«Мой край»
	Пижамова Л.М..
	3 место

	Возрастная категория 9-11  классы

	23.
	Бакланова Татьяна
	11 класс,

ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	«Край родной»
	Кочеванова О.П.
	1 место

	24.
	Уливанова Екатерина
	9 класс,

ГБОУ гимназия № 1 города Похвистнево
	«На берегу реки»
	Распанамарева Е.И.
	1место

	25.
	Малев Евгений
	10 класс,

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р. Клявлинский
	«Планета жизни»
	Буравова Н.Н.
	2 место

	26.
	Биктимирова Луиза
	11 класс,

ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	«Смог отравляет все»
	Кочеванова О.П.
	2 место

	27.
	Резачкина Анастасия
	9 класс,

ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«На рыбалке»
	Сухорукова Т.В.
	3 место

	28.
	Бахтиярова Алина
	9 класс,

ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Нежность»
	Сухорукова Т.В.
	3 место

	Номинация «Анимационный рисунок

	29.
	Ермишин Роман
	ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево
	«Сохраним планету»
	Решетникова Ю.С.
	1 место

	Номинация «Геометрическое моделирование»

	30
	Садчиков Владислав
	8 класс, ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский
	«Планета»
	Садчикова Н.Ф.
	2 место

	31.
	Азамова Сабина
	11 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Эмблема  ЭКО форума
	Шареев И.Г
	2 место

	32.
	Нурутдинова Айгуль
	6 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Ромашка
	Шареев И.Г.
	3 место

	33
	Фаттахов Рамис
	9 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Кубок
	Шареев И.Г.
	3 место

	34.
	Гизатуллин Ринат
	6 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Медаль
	Шареев И.Г.
	3 место

	35.
	Гайнуллин Раиль
	6 класс, ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Книга с рельефом
	Шареев И.Г.
	3 место

	36.
	Алимов

Рамис
	11 класс,

ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Нежность
	Шареев И.Г.
	3 место

	37.
	Наумов Сергей
	9 класс,

ГБОУ СОШ с. Савруха  м.р. Похвистневский
	Сохраним планету
	Садчикова Н.Ф.
	3 место

За разработку проекта по программе объемного моделирования ArtCam
	№

п/п
	Ф.И.О участника
	Школа, район
	Должность
	Результат жюри

	1.
	Кочеванова Ольга Петровна
	ГБОУ лицей  (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	учитель информатики
	1 место

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 25.03.2013 г.№ 053-од

Итоги дистанционного конкурса видеороликов

	№ п/п
	Участник
	Школа, район
	Название работы
	Решение жюри

	Номинация «Да, были люди в наше время!...»

	1
	Карманова Евгения
	ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский
	«Спасибо за победу»
	1 место

	2
	Аверьянов Игорь, Семенов Андрей, Шахова Дарья
	ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган м.р. Камышлинский
	«Была война»
	2 место

	3
	Лукошкина Анастасия
	ГКОУ Специальной коррекционной школы-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Каждому правдою и честью воздайте»
	3 место

	4
	Пахомова Ольга.
	ГБОУ СОШ пос. Октябрьский города Похвистнево
	«И славны гордые Отечества сыны:Отечественная война 1812 года»
	3 место

	Номинация «На моих глазах…»

	5
	Загидулина Танзилия
	ГБОУ СОШ с. Старый Аманак м.р. Похвистневский
	«Интересные факты из жизни ампулярии»
	1 место

	6
	Коллективная работа учащихся 2, 6 классов
	ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский
	«Открытие спортивной площадки в селе Савруха»
	1 место

	7
	Мухаметзяновой Альмиры;
	ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково м.р. Камышлинский
	«У меня сестренки нет»
	2 место

	8
	Тимошкин Роман
	ГБОУ ООШ с. Малый Толкай м.р. Похвистневский
	« Я-очевидец»
	3 место

	9
	Бебнева Нина
	ГБОУ СОШ № 2 пос. Усть-Кинельский
	«О бедных животных замолвите слово»
	3 место

	Номинация «Я - звезда»

	10
	Гибадуллина Аделина
	ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково м.р. Камышлинский
	«Самая маленькая звезда»
	Лауреат

	11
	Аксенова Регина, Руковишников Владимир, Сафронов Дмитрий;
	ГБОУ СОШ с. Исаклы м.р. Исаклинский
	«Две звезды»
	1 место

	12
	Стерликова Валерия
	ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Я звезда – певица»
	2 место

	13
	Потешкина Светлана
	ГБОУ СОШ с. Кротково м.р. Похвистневский
	«Мне в детстве сон приснился»
	2 место

	14
	Орлов Александр
	ГКОУ Специальной коррекционной школы-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Звезда по имени «Саша»
	3 место

	15
	Аглиуллина Алия
	ГБОУ СОШ  с. Новое Усманово м.р.Камышлинский
	«Я звезда»
	3 место

	16
	Коллективная работа учащихся 9 класса
	ГБОУ СОШ№ 2 им.В.Маскина ж.-д.ст. Клявлино м.р. Клявлинский
	«Маленькая принцесса»
	3 место

	Номинация  видеоролики «Любимое место…»

	17
	Коллективная работа учащихся
	МБОУ «Лицей № 1» г. Бугуруслана
	«Весь мир театр»
	1 место

	18
	Качан Татьяна
	ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский
	«Мое любимое время
	1 место

	19
	Пижамова Юлия
	ГБОУ ООШ с. Красные Ключи м.р. Похвистневский
	«Святой источник с. Красные Ключи – мое любимое место»
	2 место

	20
	Ягудина Рамиля, Сафиуллина Насимя, Неклюдов Николай
	ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Спасибо, что ты даешь жизнь…»
	2 место

	21
	Овсянников Валентин
	ГБОУ лицей (экономический ) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	«Родники»
	2 место

	22
	Мазниченко Любовь, Кириллова Вера
	ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево
	«Мой город! Мое место!»
	3 место

	23
	Николаева Анна
	ГБОУ СОШ с. Черный Ключ м.р. Клявлинский
	«Мое любимое место – деревня Ойкино
	3 место

	24
	Антонова Наталья, Лазарева Валерия
	ГБОУ СОШ с. Черный Ключ м.р. Клявлинский
	«Родина»
	3 место

	Номинация  видеоклип «Любимое место…»

	25
	Шарафутдинов Ильдар
	ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	«Родная деревня»
	1 место

	26
	Каримова Гузяль
	ГБОУ СОШ с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Самое прекрасное место на Земле – Камышла»
	2 место

	27
	Ледяева Мария
	МБУ ДОД «Станция юных техников» г. Бугуруслан
	«Наша жизнь на СЮТ»
	3 место

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 25.03.2013 г.№ 053-од

Итоги дистанционного конкурса «Компьютерный интеллектуал»

	№п/п
	название викторины
	ФИО участника
	Название школы, район
	Руководитель

	1
	Викторина для 8-11 лет
	Милюдина Полина
	ГБОУ СОШ с.Рысайкино м.р.Похвистневский
	Исаев А.В.

	2
	Викторина для 8-11 лет
	Тихонова Валерия
	ГБОУ СОШ с.Рысайкино м.р.Похвистневский
	Исаев А.В.

	3
	Викторина для 8-11 лет
	Чураков Никита
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р.Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	4
	Викторина для 8-11 лет
	Белова Алина
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р.Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	5
	Викторина для 8-11 лет
	Абдрашитова Рината
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р.Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	6
	Викторина для 8-11 лет
	Фадеева Лера
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р.Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	7
	Викторина для 8-11 лет
	Канюкаева Эльмира
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р.Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	8
	Викторина для 8-11 лет
	Долгова Людмила
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р.Клявлинский
	Архипова С.В.

	9
	Викторина для 8-11 лет
	Галимова Кристина
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р.Клявлинский
	Архипова С.В.

	10
	Викторина для 8-11 лет
	Матекина Дарья
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р.Клявлинский
	Архипова С.В.

	11
	Викторина для 8-11 лет
	Сомов Иван
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р.Клявлинский
	Грачев А.В.

	12
	Викторина для 8-11 лет
	Вафаева Нина
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р.Клявлинский
	Архипова С.В.

	13
	Викторина для 8-11 лет
	Ендачёва Алина
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	14
	Викторина для 8-11 лет
	Гулина Елизавета
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	15
	Викторина для 8-11 лет
	Мокшина Настя
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	16
	Викторина для 8-11 лет
	Тягаева Ксения
	ГБОУ СОШ с.Новое Усманово м.р Камышлинский
	Шафигуллина Л.А.

	17
	Викторина для 8-11 лет
	Фаваризов Артур
	ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино  м.р. Похвистневский
	Иксанова Г.Н.

	18
	Викторина для 8-11 лет
	Пичугина Юлия
	ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево
	Жаворонкова Т.Н.

	19
	Викторина для 8-11 лет
	Николаев Дима
	ГБОУ СОШ №2 им.В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино м.р. Клявлинский
	Грачев А.В.

	20
	Викторина для 8-11 лет
	Рузанова Kристина
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	21
	Викторина для 8-11 лет
	Шматенко Анастасия
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	22
	Викторина для 8-11 лет
	Назаров Владимир
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	23
	Викторина для 12-14 лет
	Лукашевич Максим
	ГБОУ СОШ с. Рысайкино м.р. Похвистневский
	Исаев А.В.

	24
	Викторина для 12-14 лет
	Манякова Арина
	ГБОУ СОШ с. Рысайкино м.р. Похвистневский
	Исаев А.В.

	25
	Викторина для 12-14 лет
	Пимуков Илья
	ГБОУ СОШ с. Рысайкино м.р. Похвистневский
	Исаев А.В.

	26
	Викторина для 12-14 лет
	Сымошкин Роман
	ГБОУ СОШ с.Рысайкино м.р. Похвистневский
	Исаев А.В.

	27
	Викторина для 12-14 лет
	Трофимец Кристина
	ГБОУ СОШ с.Рысайкино м.р. Похвистневский
	Исаев А.В.

	28
	Викторина для 12-14 лет
	Потешкина Светлана
	ГБОУ СОШ с.Кротково м.р. Похвистневский
	Потешкина Г.В.

	29
	Викторина для 12-14 лет
	Портнов Дмитрий
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	30
	Викторина для 12-14 лет
	Морозова Анастасия
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	31
	Викторина для 12-14 лет
	Шабанова Юлия
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	32
	Викторина для 12-14 лет
	Куликов Владислав
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	33
	Викторина для 12-14 лет
	Азязов Евгений
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы м.р. Исаклинский
	Кочеванова О.П.

	34
	Викторина для 12-14 лет
	Тарасов Вадим
	 ГБОУ Гимназии №1г.Похвистнево
	Распанамарева Е.И.

	35
	Викторина для 15-17 лет
	Фаттахов Рамис
	ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино м.р. Похвистневский
	Шареев И.Г.

	36
	Викторина для 15-17 лет
	Дудник Алексей
	 ГБОУ Гимназии №1г.Похвистнево
	Распанамарева Е.И.

	37
	Викторина для 15-17 лет
	Галимуллина  Гузель
	 ГБОУ Гимназии №1г.Похвистнево
	Распанамарева Е.И.

	38
	Викторина для 15-17 лет
	Балабкин Антон
	 ГБОУ Гимназии №1г.Похвистнево
	Распанамарева Е.И.

Приложение № 4

к приказу

СВУ МОиН СО

от 25.03.2013 г.№ 053-од

Итоги дистанционного конкурса «Методическая копилка»
	№

п/п
	Ф.И.О участника
	Место работы, район
	Тематика работ
	Результат жюри

	Номинация «Электронные учебные пособия»

	· тематика  «Возможности цифровых образовательных ресурсов в реализации требований ФГОС НОО»

	1
	Титова Елена Анатольевна
	педагог-психолог ГБОУ СОШ с.Подбельск м.р. Похвистневский
	«Пособие для учителей, родителей и учеников в рамках внедрения ФГОС
	1 место

	2
	Стерликова Ольга Викторовна

	учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Дидактическое пособие к учебнику «Русского языка»  учитель начальных классов
	2 место

	3
	Орешенкова Светлана

Валериевна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Дидактическое пособие для учебника «Окружающий мир»
	3 место

	· тематика  «Возможности IT-технологий для организации учебного процесса»

	4
	Каврына Татьяна Александровна
	учитель математики ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Пособие для учителя математики 7 класса»
	1 место

	5
	Подакова Галина Ивановна
	учитель математики ГБОУ СОШ с. Подбельск м.р. Похвистневский
	«Пособие для учителя математики по внеуровной деятельности в 5 классе»
	2  место

	6
	Атаманова

Надежда

Викторовна

	учитель биологии и химии ГБОУ СОШ с. Побдельск м.р. Похвистневский
	«Пособие для уроков биологии»
	3 место

	· тематика  «Инновационные технологии»

	7
	Юнусова Наталья Ивановна
	учитель истории ГБОУ СОШ с.Подбельск м.р. Похвистневский
	«Пособие для уроков краеведения»
	1 место

	8
	Гаврилова Ирина Анатольевна

	учитель информатики Никиткинского филиала ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р. Камышлинский
	«Пособие Mouse Mischief »
	1 место

	Номинация «Учебно-методический комплекс дистанционного обучения»

	· тематика «Социальные сервисы Web 2.0.  в образовательном процессе. Блог и сайт в деятельности педагога»

	9
	Шарафутдинова Рамзия Агтасовна
	учитель ИКТ ГКОУ Специальная коррекционная школа-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Дистанционный вебкурс»
	1 место

	10
	Фатхутдинова Ильсияр Ильгизяровна
	учитель технологии ГКОУ Специальная коррекционная школа-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р. Камышлинский
	«Дистанционный курс «Увлекательное путешествие»
	2 место

	11
	Потешкина Галина Владимировна
	учитель информатики и математики ГБОУ СОШ с. Кротково м.р.Похвистневский
	«Дистанционный курс по информатике»
	3 место

	Номинация «Экскурсия»

	· тематика  «Возможности IT-технологий для организации учебного процесса»

	12
	Горбунова Галина Ивановна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 о.г. Похвистнево
	«Мы - жители Земли»
	1 место

	13
	Карачкова Наталья Алексеевна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 о.г. Похвистнево
	"Экскурсия по Москве"
	2 место

	14
	Новикова Лариса Александровна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 о.г. Похвистнево
	«Путешествие по родному краю»
	3 место

	Номинация «Внеклассное мероприятие»

	· тематика  «Возможности IT-технологий для организации учебного процесса»

	15
	Дудорова Татьяна Александровна
	учитель биологии ГБОУ СОШ с. Исаклы м.р.Исаклинский
	пособие «Гельминты и их роль в жизни человека»
	1 место

	16
	Манякова Галина Евгеньевна
	учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Рысайкино м.р. Похвистневский
	интеллектуальная игра «По просторам Вселенной»
	2 место

	17
	Гареева Алия Мидхатовна

	учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ с. Рысайкино м.р. Похвистневский
	познавательная игра «Героям 1812 года посвящается»
	  3 место

	Номинация «Урок»

	· тематика  «Возможности IT-технологий для организации учебного процесса»

	18
	Кириллова Светлана Анатольевна
	учитель изобразительного искусства ГБОУ СОШ с. Исаклы
	1 место

	19
	Гареева Алия Мидхатовна
	учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ с.Рысайкино м.р.Похвистневский
	1 место

	20
	Клементьева Наталья Борисовна
	учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Новое Усманово м.р.Камышлинский
	2 место

	21
	Неплюева Галина Валентиновна
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №41 г. Тольятти
	3 место

	тематика  «Возможности цифровых образовательных ресурсов в реализации требований ФГОС НОО»

	22
	Ореховская Ирина Ивановна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Камышла м.р.Камышлинский
	1 место

	· тематика  «ИКТ в обучении детей с ограниченными возможностями здоровья»

	23
	Хайруллина Мухтарамя Габдулхаковна
	учитель СБО  ГКОУ Специальная коррекционная школа-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р.Камышлинский
	1 место

	24
	Салахова Гульфия Савиевна
	учитель русского языка и литературы ГКОУ Специальная коррекционная школа-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р. Камышлинский
	2 место

	25
	Аглиуллина Гулия Ахметшарифовна
	учитель-логопед ГКОУ Специальной коррекционной  школы-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р.Камышлинский
	3 место

	26
	Раянова Эльвира Миргабитзяновна
	учитель- логопед ГКОУ Специальной коррекционной школы-интернат имени Акчурина А.З. с. Камышла м.р.Камышлинский
	3 место

PAGE